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Inelsen af denne Vaabenarts Vigtighed i For- 
hold til Forsvarsvæsenet i det Hele, og det lan 
virkeligt ikke modsiges, med al Anerkjeudelse af 
Cavalleriets Dygtighed 홢 jeg troer, at vort 
Cavalleri er saa dygtigt, som noget andet Ca- 
valleri i Europa, og ak det staaer over mangt 
et Cavalleri -홢홢 at efter vore Forhold, vort 
Lands geographiske Beskaffenhed og andre Hen- 
syn, man nødvendigviis maa tage i Betragt- 
ning, har Cavalleriet ikke den Betydning, som 
det vilde have under aldeles forandrede For- 
hold. Vi kunne derfor ikke ganske sammenligne 
os med andre Magter i saa Henseende, thi 
vor Stilling er saa exceptionel, at den ikke godt 
taaler nogen Sammenstilling, navnlig med de 
store europæisk«e Magter. Jeg kan saaledes ikke 
see rettere, end at den Nedsættelse «af Cavalle- 
riets Styrke, som her er foreslaaet, virkeligt 
finder sin Begrundelse i en rigtig Opfattelse 
as Forholdenes Natur. At den høitærede 
Krigsminister har troet senere at kunne for- 
øge Cavalleriets Styrke, kan jeg ikke billige; 
det skulde gjøre mig ondt, hvis det skulde lyt- 
kes ham, og jeg kan ikke give min Stemme 
dertil. 

K i i h n e b  Det ærede Medlem for Aar- 
huus Amts 1ste Valgkreds (Winther) benyttede 
Leiligheden til at opstille et Skræmmebillede 
for os, det nemlig, at de Besparelser, hvorpaa 
den høitærede Krigsminister er gaaet ind, kun 
skulde være foreløbige og kortvarige. Jeg skal 
ikke indlade mig paa at bedømme, hvorvidt 
den høitærede Krigsministers Forhaabning om 
i fin Tid under en given Stemning at kunne 
faae Cavalleriets Styrke forøget, og om at 
dette i sin Tid her skulde blive vedtaget, vil 
vise sig at være noget fangvinfk; men det fore- 
kommer mig, at for det ærede Medlem maatte 
denne Forhaabning synes aldeles sangvinskz thi 
det ærede Medlem har jo selv udtalt den For- 
mening, at vi her vedtage en militair Grundlov, 
og at det altsaa vil være meget vanskeligt at 
faae Noget forandret af, hvad her bliver ved- 
taget, og netop derfor skulle vi vogte os derfor. 
Men naar det ærede Medlem har den Mening, 
at denne Lov skulde faae en Grundlovs Fasthed 
pg Uantastelighed, troer jeg heller ikke, han 
behøver at nære Frygt for, at den Besparelse, 
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der efter hans Mening niilitaiwgrundlovmnessig 
vedtages, skulde være saa kortvarig og fore- 
løbig. 

I .  A .  H a n s e n :  Det cerede Things 
Medlemmer ville i Udvalgets Betænkning, 
Sp. 1135, finde en Udtalelse af min Betragt- 
ning angaaende det foreliggende Afsnit af Ud- 
kastet. Jeg hører til dem, der her udtale, at 
de Udgifter, der udfordres af Landet, for i det 
Hele at vedtage det forelagte Lovndkash saa- 
ledes som det er kommet ind fra Regjeringens 
Side, ville udkræve for store Opoffrelser af 
Staten efter vore Kræfter i det Hele taget. 
Det, som her er Tale om, er jo de ordentlige 
Udgifter; men vi vide jo Alle, at der i flere 
Aar vil niedfnlge overordentlige Udgifter, me- 
dens det, der her skulde vedtages, er de or- 
dentlige Udgifter, og at vedtage, at Landet i 
ordittair" Udgift til S ta tens  Forsvarsvæsen 
skulde gaae til Lidt over 5 Millioner, fore- 
kommer mig ai være for Meget. Jeg har 
derfor indtaget en bestemt Stilling i Udvalget 
med Hensyn til denne Sag, en Stilling, som 
jeg med faa Ord skal forklare. Nitlitairindfigt 
nok til at kunne dømme om Forslaget i dets 
Enkeltheder og dets Hovedbestetnncelser har jeg 
ikke; jeg maa der slutte mig til de Forhand- 
linger, der foreligge fra Forsvarscommissionem 
den Overveielse, som den hoitæredeKrigsrnini- 
ster derefter har undergivet Sagen, og endelig 
den fornyede Overveielse i Follethitigets Udvalg, 
hvori flere i militair Retning meget sagkyndige 
Mænd have havt Sæde» Naar man følger 
disse forskjellige Forhandlinger, kan man jo 
vel danne sig en Mening om, hvad der maa 
ansees for at være det Bedste af det, der ligger 
for. Saaledes har jeg ogsaa troet, efter Alt, 
hvad der er fremkommet i Udvalget med Hen- 
shn til en anden Ordning af Sagen end den, 
der er forelagt af Regjeringen, efter min bedste 
Overveielse at finde, at Regjeringens Udkast 
fortjener Fortrineh og jeg har derfor som Hoved- 
grundlag for Forhandlingerne sluttet mig til dette 
Udkast; men daniicrBetragtning af, at Udgifterne 
vare for store, bestandigt maatte have Ind- 
flydelse paa min Stilling til de enkelte Spørgs- 
maal, der kom for, har jeg søgt ikke selv at stille 
Forslagstil Ændringer, thi naar jeg maatte erkjende 


